ultimo aggiornamento 31/05/2025

Graduatoria stimata degli impianti di produzione di biometano che hanno richiesto I'accesso agli incentivi per il settore trasporti ai sensi dei Decreti Ministeriali del 2 marzo 2018 e del 15
settembre 2022

Producibilita massima annua incentivabile per il settore trasporti 1,1 mld diSm3

Meccanismo di

incentivazione

art. 6 DM 2 marzo
2018

Data di " s Progressivo Maggiorazioni Maggiorazioni
. Capacita Producibilita R . .. ..
Codice qualifica Dafta di en_tn:ata dec?rrenz.a produttiva massima annua pro‘.:luublllta p.er |.mp|.ant| ?er |mp{ant| _— impiantol
in esercizio periodo di massima annua  distribuzione liquefazione
. L. [Sm3/h] [Sm3] . . . .
incentivazione [Sm3] pertinenti pertinenti

1 BMT_10024 30/06/2017 01/01/2019 5.000 35.000.000 35.000.000 Incentivato
2 BMT_10056 28/08/2018 01/07/2019 495 3.465.000 38.465.000 Incentivato
3 BMT_10030 01/01/2019 01/01/2019 1.300 9.100.000 47.565.000 Incentivato
4 BMT_10060 01/03/2019 01/02/2020 499 3.493.000 51.058.000 Incentivato
5 BMT_10025 04/03/2019 04/03/2019 499 3.493.000 54.551.000 SI Incentivato
6 BMT_10045 08/04/2019 08/04/2019 155 1.085.000 55.636.000 Incentivato
7 BMT_10023 13/05/2019 13/05/2019 836 5.852.000 61.488.000 Incentivato
8 BMT_10090 18/06/2019 01/05/2020 8.000 56.000.000 117.488.000 Incentivato
9 BMT_10047 19/06/2019 01/05/2020 590 4.130.000 121.618.000 Incentivato
10 BMT_10022 01/07/2019 01/07/2019 912 6.384.000 128.002.000 Incentivato
11 BMT_10067 18/12/2019 18/12/2019 635 4.445.000 132.447.000 Incentivato
12 BMT_ 10071 02/03/2020 02/03/2020 450 3.150.000 135.597.000 Incentivato
13 BMT_10118 08/04/2020 01/06/2020 5.000 35.000.000 170.597.000 Incentivato
14 BMT_10031 19/05/2020 19/05/2020 499 3.493.000 174.090.000 S| Incentivato
15 BMT_10087 22/06/2020 22/06/2020 1.340 9.380.000 183.470.000 Incentivato
16 BMT_10057 07/07/2020 07/07/2020 491 3.437.000 186.907.000 Incentivato
17 BMT_ 10106 25/07/2020 01/08/2020 5.000 35.000.000 221.907.000 Incentivato
18 BMT_10099 03/09/2020 03/09/2020 420 2.940.000 224.847.000 Incentivato
19 BMT_10062 22/09/2020 22/09/2020 880 6.160.000 231.007.000 Incentivato
20 BMT 10136 01/10/2020 01/08/2021 4.000 28.000.000 259.007.000 Incentivato
21 BMT_10084 29/10/2020 01/11/2020 300 2.100.000 261.107.000 Incentivato
22 BMT_10082 30/10/2020 30/10/2021 358 2.506.000 263.613.000 SI SI Incentivato
23 BMT_10094 30/10/2020 17/03/2021 499 3.493.000 267.106.000 S| Incentivato
24 BMT_10068 10/11/2020 10/11/2020 700 4.900.000 272.006.000 S| Incentivato
25 BMT_10164 10/12/2020 26/02/2021 1.000 7.000.000 279.006.000 S| Incentivato
26 BMT_ 10154 23/12/2020 01/08/2021 2.000 14.000.000 293.006.000 Incentivato
27 BMT_10085 09/03/2021 01/07/2021 400 2.800.000 295.806.000 Incentivato
28 BMT_10122 27/04/2021 01/05/2021 500 3.500.000 299.306.000 Incentivato
29 BMT 10114 01/07/2021 01/07/2022 190,08 1.330.560 300.636.560 Incentivato
30 BMT_10117 14/07/2021 01/07/2022 300 2.100.000 302.736.560 SI Incentivato
31 BMT_ 10101 21/07/2021 21/07/2021 689 4.823.000 307.559.560 Incentivato
32 BMT_10075 27/09/2021 01/01/2022 500 3.500.000 311.059.560 Incentivato
33 BMT_10065 29/10/2021 29/07/2022 400 2.800.000 313.859.560 S| Incentivato
34 BMT 10157 17/12/2021 01/04/2022 500 3.500.000 317.359.560 S Incentivato
35 BMT_ 10138 20/12/2021 20/12/2021 1.025 7.175.000 324.534.560 Incentivato
36 BMT_10230 23/12/2021 01/05/2022 300 2.100.000 326.634.560 Incentivato
37 BMT 10119 11/01/2022 10/01/2022 316,5 2.215.500 328.850.060 Incentivato
38 BMT_10168 01/02/2022 19/07/2022 400 2.800.000 331.650.060 S| S| Incentivato
39 BMT_10248 12/02/2022 19/05/2022 86 602.000 332.252.060 S| Incentivato
40 BMT_10059 16/02/2022 16/02/2022 300 2.100.000 334.352.060 S| Incentivato
41 BMT_10108 16/03/2022 25/05/2022 600 4.200.000 338.552.060 S| Incentivato
42 BMT_10256 07/04/2022 01/02/2023 500 3.500.000 342.052.060 Incentivato
43 BMT 10135 21/04/2022 01/06/2022 300 2.100.000 344.152.060 Incentivato
44 BMT_10104 21/07/2022 12/07/2023 482 3.374.000 347.526.060 Incentivato
45 BMT_10151 15/09/2022 01/01/2023 600 4.200.000 351.726.060 S| Incentivato
46 BMT 10348 15/09/2022 01/01/2023 499 3.493.000 355.219.060 Incentivato
47 BMT_10192 20/10/2022 20/10/2022 590 4.130.000 359.349.060 Incentivato
48 BMT_ 10150 08/11/2022 31/12/2023 248 1.736.000 361.085.060 Incentivato
49 BMT_10130 24/11/2022 01/05/2023 499 3.493.000 364.578.060 Incentivato
50 BMT_10149 28/11/2022 01/01/2023 400 2.800.000 367.378.060 Incentivato
51 BMT_ 10110 05/12/2022 05/12/2022 1.000 7.000.000 374.378.060 Incentivato
52 BMT_10100 06/12/2022 06/12/2022 1.000 7.000.000 381.378.060 Incentivato
53 BMT_10273 12/12/2022 01/01/2023 620 4.340.000 385.718.060 Incentivato
54 BMT 10239 13/12/2022 18/04/2023 4431 3.101.700 388.819.760 S Incentivato
55 BMT_10189 14/12/2022 14/12/2022 1.200 8.400.000 397.219.760 Incentivato
56 BMT_10176 16/12/2022 01/03/2023 800 5.600.000 402.819.760 Incentivato
57 BMT_ 10266 20/12/2022 01/11/2023 317 2.219.000 405.038.760 Incentivato
58 BMT_10097 21/12/2022 21/12/2023 600 4.200.000 409.238.760 S| Incentivato
59 BMT_10242 21/12/2022 01/06/2023 900 6.300.000 415.538.760 Incentivato
60 BMT_ 10272 22/12/2022 20/02/2023 630 4.410.000 419.948.760 Incentivato
61 BMT_10205 23/12/2022 22/12/2023 499 3.493.000 423.441.760 Incentivato
62 BMT_ 10373 23/12/2022 23/12/2023 600 4.200.000 427.641.760 S| Incentivato
63 BMT_10174 23/12/2022 01/04/2023 1.350 9.450.000 437.091.760 S| Incentivato
64 BMT_10367 28/12/2022 28/12/2023 1.800 12.600.000 449.691.760 Incentivato
65 BMT 10332 28/12/2022 28/12/2023 250,75 1.755.250 451.447.010 S| Incentivato
66 BMT_10384 28/12/2022 1.000 7.000.000 458.447.010 S| CEE

67 BMT_10210 01/01/2023 31/12/2023 406 2.842.000 461.289.010 SI Incentivato
68 BMT_ 10091 12/01/2023 12/01/2023 300 2.100.000 463.389.010 S| Incentivato
69 BMT_ 10131 27/04/2023 27/04/2023 440 3.080.000 466.469.010 S| Incentivato
70 BMT_10187 08/05/2023 08/05/2023 450 3.150.000 469.619.010 Incentivato
71 BMT 10145 10/05/2023 31/12/2023 480 3.360.000 472.979.010 Incentivato
72 BMT_10207 11/07/2023 31/12/2023 472 3.304.000 476.283.010 Incentivato
73 BMT_10134 20/07/2023 27/09/2023 499 3.493.000 479.776.010 Incentivato
74 BMT 10311 31/07/2023 01/11/2023 350 2.450.000 482.226.010 Incentivato
75 BMT_10255 03/08/2023 01/10/2023 770 5.390.000 487.616.010 Incentivato




76 BMT 10170 09/08/2023 07/08/2023 483 3.381.000|  490.997.010 Incentivato
77 BMT_10247 08/09/2023 31/12/2023 379 2.653.000|  493.650.010 S| Incentivato
78 BMT_10251 28/09/2023 31/12/2023 379 2.653.000|  496.303.010 S| Incentivato
79 BMT_10096 12/10/2023 31/12/2023 330 2.310.000|  498.613.010 Incentivato
80 BMT_10213 07/11/2023 31/12/2023 475 3.325.000| 501.938.010 Incentivato
81 BMT 10105 09/11/2023 31/12/2023 482 3.374.000|  505.312.010 Incentivato
82 BMT_10165 13/11/2023 31/12/2023 420 2.940.000|  508.252.010 Incentivato
83 BMT_10132 16/11/2023 31/12/2023 390 2.730.000|  510.982.010 Incentivato
84 BMT 10158 16/11/2023 20/11/2023 700 4.900.000|  515.882.010 Incentivato
85 BMT_10153 22/11/2023 01/12/2023 300 2.100.000|  517.982.010 Incentivato
86 BMT_10245 28/11/2023 31/12/2023 564 3.948.000|  521.930.010 S| S| Incentivato
87 BMT 10268 29/11/2023 31/12/2023 900 6.300.000|  528.230.010 Incentivato
88 BMT_10162 30/11/2023 01/12/2023 300 2.100.000|  530.330.010 Incentivato
89 BMT_10287 01/12/2023 31/12/2023 318 2.226.000|  532.556.010 Incentivato
90 BMT_10194 05/12/2023 05/12/2023 399,99 2.799.930|  535.355.940 Incentivato
91 BMT_10252 12/12/2023 31/12/2023 316,8 2.217.600|  537.573.540 Incentivato
92 BMT 10254 14/12/2023 31/12/2023 330 2.310.000|  539.883.540 S| Incentivato
93 BMT_ 10228 15/12/2023 31/12/2023 387 2.709.000|  542.592.540 Incentivato
94 BMT_10318 19/12/2023 31/12/2023 1.560 10.920.000|  553.512.540 Incentivato
95 BMT 10244 19/12/2023 31/12/2023 500 3.500.000|  557.012.540 Incentivato
96 BMT_10283 19/12/2023 31/12/2023 665 4.655.000|  561.667.540 S| Incentivato
97 BMT_10169 20/12/2023 20/12/2023 400 2.800.000|  564.467.540 Incentivato
98 BMT 10301 20/12/2023 31/12/2023 490 3.430.000|  567.897.540 Incentivato
99 BMT_10278 20/12/2023 31/12/2023 300 2.100.000|  569.997.540 Incentivato
100 BMT_10160 20/12/2023 31/12/2023 646 4522.000| 574.519.540 S| Incentivato
101 BMT 10269 22/12/2023 31/12/2023 499 3.493.000| 578.012.540 S| Incentivato
102 BMT_10184 28/12/2023 31/12/2023 300 2.100.000|  580.112.540 Incentivato
103 BMT_10282 28/12/2023 31/12/2023 192 1.344.000|  581.456.540 Incentivato
104 BMT_10089 29/12/2023 31/12/2023 217 1.519.000|  582.975.540 Incentivato
105 BMT_10303 29/12/2023 31/12/2023 499 3.493.000|  586.468.540 Incentivato
106 BMT_10263 29/12/2023 31/12/2023 499 3.493.000| 589.961.540 S| Incentivato
107 BMT_10292 31/12/2023 400 2.800.000|  592.761.540 S| CEE
108 BMT_10297 31/12/2023 400 2.800.000|  595.561.540 S| CEE
109 BMT_10300 31/12/2023 400 2.800.000|  598.361.540 S| CEE
110 BMT_10293 20/03/2024 20/03/2024 348 2.436.000|  600.797.540 Incentivato
111 BMT_10112 01/08/2024 01/08/2024 1.000 7.000.000|  607.797.540 Incentivato
112 BMT 10333 01/10/2024 500 3.500.000|  611.297.540 CEE
113 BMT_10180 02/12/2024 02/12/2024 555 3.885.000|  615.182.540 Incentivato
114 BMT_10280 13/12/2024 499 3.493.000|  618.675.540 S| CEE
art.5 Dzl\glzgmarzo 1 BMT 10276 20/12/2023 20/12/2023 500 3.500.000|  622.175.540 n.a. n.a. Incentivato
1 Bando 1 n.a. n.a. 4.515,00 31.605.000|  653.780.540 n.a. n.a. Ammessi in
graduatoria
2 Bando 2 n.a. n.a. 641,00 4.487.000|  658.267.540 n.a. n.a. Ammessi in
graduatoria
PM 1525(;e2t;embre 3 Bando 3 n.a. n.a. 7.835,04 54.845.280|  713.112.820 n.a. n.a. ::szzi:r'iz
4 Bando 4 n.a. n.a. 7.459,45 52.216.150|  765.328.970 n.a. n.a. Ammessi in
graduatoria
5 Bando 5 n.a. n.a. 3.245,80 22.720.600|  788.049.570 n.a. n.a. Ammessiin

graduatoria

1 Incentivato: impianto con contratto di incentivazione stipulato;
Lettera di intenti: impianto con lettera di intenti stipulata;
CEE: impianto con entrata in esercizio gia comunicata al GSE;
Ammessi in graduatoria: rappresenta la capacita produttiva gia ammessa in graduatoria per il settore trasporti per lo specifico bando del DM 15 settembre 2022.




